[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 218

             от «23» апреля 2018 г.

Об организации норм питания в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2017-2018 учебный год
В соответствии с п. 4 ст. 37 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ч. 3 ст. 11 Закона Республики Марий Эл № 50-З от 02.12.2004 года «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 21 декабря 2017 года № 463 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2015 г. № 69», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить норму питания в общеобразовательных организациях муниципального образования «Советский муниципальный район» обучающихся с 1-го по 11-й классы за счет средств родителей (законных представителей), а также за горячее питание работников муниципальных общеобразовательных организаций за счет их собственных средств на следующие суммы за один день:

- 20 рублей 00 копеек (завтрак неполный, имеющий в своем составе мучные и крупяные блюда);

- 20 рублей 00 копеек (обед неполный, состоящий из первого и третьего блюд);

- 35 рублей 00 копеек (обед неполный, состоящий из второго и третьего блюд);

- 48 рублей 00 копеек (комплексный обед, состоящий из первого, второго и третьего блюд);

- 30 рублей 00 копеек (неполный ужин, состоящий из второго и третьего блюд, для детей, проживающих в пришкольном интернате).
2. Установить следующие нормы питания для обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования «Советский муниципальный район»:

- осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам за счет средств, поступающих из бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район», в размере 50 рублей 00 копеек;
- детей, из многодетных семей за счет средств, поступающих из бюджета Республики Марий Эл, в размере 50 рублей 00 копеек.
3. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Горячкину Н.В.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	      В.Е. Епифанов

Исп. Крылова О.В.

(83638) 9-41-20